[image: image1.jpg]Y
\\ ‘\
I
i )\ '

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

	15 июня 2023 года
	                                                          №  337

Об увековечении памяти воинских формирований, сражавшихся на территории Подпорожского района

В целях увековечения  памяти воинов, сражавшихся на территории Подпорожского района в годы Великой Отечественной войны, в соответствии с Порядком увековечивания памяти о выдающихся гражданах и исторических событиях на территории МО «Подпорожское городское поселение», утвержденным решением Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 17.02.2015  № 43, на основании протокола общественной комиссии при главе Подпорожского городского поселения от 27.01.2023, Совет депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,
РЕШИЛ:
1. Увековечить память 17-ти воинских формирований, сражавших на территории Подпорожского района, на памятных плитах на Аллее Героев близ Стелы Город воинской доблести.

2. Утвердить надписи на плитах согласно приложению.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по социальным вопросам и местному самоуправлению Совета депутатов Подпорожского городского поселения.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
         Глава муниципального образования

      В.В. Мосихин
Приложение
к решению Совета депутатов
Подпорожского городского поселения
                                                                                                               от  15 июня 2023 года № 337
В ПАМЯТЬ О ГЕРОИЗМЕ И МУЖЕСТВЕ ЧАСТЕЙ 7-й ОТДЕЛЬНОЙ АРМИИ, УЧАСТВОВАВШИХ В ОБОРОНЕ И ОСВОБОЖДЕНИИ ПОДПОРОЖСКОЙ ЗЕМЛИ В 1941-1944 гг.

· 314-я Кингисеппская и 310-я Новгородская стрелковые дивизии сформированы в Казахской ССР;
· 368-я Печенгская и 65-я стрелковые дивизии сформированы в Тюмени;
· 272-я стрелковая Свирско-Померанская дивизия сформирована в Тихвине Ленинградской области;
· 46-й отдельный гвардейский Грудзянский танковый полк сформирован в Московской области;
· 21-я Пермская стрелковая дивизия сформирована в Перми;
· 114-я стрелковая Свирская дивизия сформирована в Иркутской области;
· 18-я стрелковая Мгинская дивизия сформирована в Рязани;
· 3-я бригада морской пехоты Краснознаменного Балтийского флота;
· 69-я морская стрелковая бригада;
· Онежская военная флотилия сформирована в Петрозаводске, Вознесенье и Вытегре;
· 177-й Отдельный Зенитный Артиллерийский Дивизион ПВО Резерва Главного Командования сформирован на ст. Горская Финляндской ж.д.;
· 957-й штурмовой авиационный полк сформирован в Приволжском военном округе;
· Подпорожский 100-й, Винницкий 101-й, Вознесенский 102-й истребительные батальоны и Партизанские отряды.